
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 05 09

Název:
Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo projekt „Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD“ a 

schvaluje

podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD“ do dotačního 
programu Státního fondu dopravní infrastruktury - Křížení komunikací.

Stanovisko RM:
Rada města projednala projekt „Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD“ a usnesením č. 
RM 19 03 36 04 ze dne 12.02.2019 doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na 
projekt „Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD“ do dotačního programu Státního fondu 
dopravní infrastruktury - Křížení komunikací.

Cena: 108 900,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh o usnesení.



Důvodová zpráva:
Most DC-008P, který se nachází v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD, je dle poslední mostní prohlídky z roku 
2017 ve velmi špatném stavu. Jedná se o mostní objekt nad železniční tratí využívaný především pro nákladní 
dopravu ve směru na Loubí a Prostřední Žleb. Jedná se o most silniční s jednostranným chodníkem pro pěší, 
který spojuje místní komunikace ul. Sládkova a Wolkerova. Objekt je konstrukce z kamenné klenby z 
opracovaných pískovcových bloků. Ty tvoří i mostní podpěry a zárubní, čelní, parapetní zdi. Římsu tvoří 
pískovcové kamenné kvádry.

V rámci opravy mostu bude provedeno: 
- řezání vozovky a chodníkových vrstev 
- frézování asfaltového krytu stávající vozovky 
- demolice chodníku 
- provedení výkopových prací pro obnažení klenby 
- provedení spojovacích trnů mezi klenbou a obetonávkou 
- pokládka výztuže obetonávky 
- osazení hydroizolace 
- provedení drenážního systému s prostupy 
- položení ochranné geotextilie hydroizolace 
- odstranění kořenů uchycené vegetace 
- zpětné vyzdění původních částí konstrukce 
- provedení očištění celé konstrukce tlakovou vodou 
- sanace trhlin a poškozených částí konstrukce 
- osazení chybějících částí čelních a parapetních kamenných zídek 
- osazení horních desek říms 
- přespárování konstrukce 
- provedení osazení obrubníků 
- provedení vozovkových a chodníkových vrstev 
- provedení asfaltových vrstev komunikace 
- osazení ev.č. mostu

Předpokládaný rozpočet na celou akci je 3,1 mil. Kč včetně DPH. Na tuto akci budeme žádat o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci programu na Křížení komunikací. Na akci může být poskytnut 
příspěvek do výše 100 % uznatelných nákladů. Zahájení realizace opravy se předpokládá v první polovině 
roku 2020. 

Mezi neuznatelné náklady patří náklady na zpracování veškeré dokumentace a mostních listů, které jsou dle 
rozpočtu projektové dokumentace ve výši 108.900,- Kč včetně DPH. Finanční prostředky budou žádány 
prostřednictvím OKD v návrhu rozpočtu na rok 2020. 

Projekt je v souladu se Strategickým plánem města Děčín 2014 - 2020 (H6 - Opravit a rekonstruovat místní 
komunikace, mosty a parkoviště). 

Stanovisko odboru komunikací a dopravy: 
Odbor komunikací a dopravy doporučuje podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava mostu DC-008P v ul. Čsl. 
armády přes vlečku ČD“ do dotačního programu Státního fondu dopravní infastruktury - Křížení komunikací.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 15.2.2019 18:11 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 16.2.2019 11:43 podepsáno




